favorável à aceitação da proposta de preços da empresa habilitada e classificada, 
ADJUDICANDO o resultado da presente licitação nos termos deste ato, a empresa RAMOS 
& ARAÚJO ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº. 26.393.072/0001-30, 
vencedora do certame pelo valor total de R$ 279.112,56 (Duzentos e setenta e nove 
mil, cento e doze reais e cinquenta e seis centavos), objetivando a prestação de 
serviços de engenharia para construção de pista de cooper e academia ao ar livre na entrada 
da cidade às margens da BA 130 na sede do município de Boa Vista do Tupim, considerando 
que o valor proposto está dentro dos parâmetros praticados no mercado e abaixo do valor